
Klub cestovatelů po naší vlasti, aneb oborový den „Nejen prstem po mapě“
 
Paní učitelka Fialová a pan učitel Červený se rozhodli, že nápad Klubu cestovatelů cestovat do 
zahraničí je skvělý, ale že by naše děti měly poznávat i Českou republiku. Proto pro druhý stupeň 
zrealizovali oborový den „Nejen prstem po mapě“. Jejich první cesta mířila do Ústí nad Labem. 
Většina žáků měla připravené referáty, aby své spolužáky mohli informovat o zvláštnosti krajského 
města Ústeckého kraje.
Nejprve jsme se seznámili s náměstím, které je „splácaninou“ všech architektonických stylů 20. 
století, tedy secese, funkcinonalismu, prvorepublikových staveb s nacistickými prvky, 
socialistického realismu, který byl hojně rozšířený za komunistického režimu, či staveb 
postavených po roce 1989, které se bohužel neliší od staveb za totality.
Nejen kulturou je člověk živý, proto jsme se zaměřili na hlavní průmyslové podniky jako byla 
Spolchemie či Setuza, poznali sport, mj. náš cheerleadingový partnerský tým sídlí v tomto městě. 
Zajímavá je doprava. Poznali jsme jízdu trolejbusem, vyjeli lanovkou na vyhlídkovou rozhlednu 
Větruši, užili jsme si plno zábavy v přírodním či zrcadlovém bludišti a nakonec jsme se mohli 
kochat přírodními krásami, které jsou kousek za městem a to Vaňovskými vodopády, které nám 
připadaly jako z jiného světa. Každý si to užil po svém. Již teď se těšíme na výlet v prosinci do 
Karlových Varů.
                                                                                                            Mgr. Karel Červený


